



KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ
ORTA DOĞU ARAŞTIRMALARI MERKEZİ
MIDDLE EAST RESEARCH CENTER
مركز الشرق الأوسط للابحاث

KODAM HABER BÜLTENİ

AĞUSTOS 2021- SAYI 12



SİYASET

İSMAİL HANIYE YENİDEN HAMAS LİDERLİĞİNE SEÇİLDİ

İsmail Haniye, Gazze'yi kontrol eden Filistinli gruplardan biri olan Hamas'ın başkanlığına ikinci kez seçildi. Hamas içinden bir yetkilinin Reuters'a verdiği demece göre Haniyeh dört yıl daha Hamas'a liderlik edecek.

TRT WORLD, 01.08.2021

BEYRUTTAKİ PATLAMADA YARALANAN GENÇ ASLA İYİLEŞEMEYECEĞİNDEN ENDİŞE DUYUYOR

SAĞLIK

Hatırlanacağı üzere geçtiğimiz yıl 4 Ağustos'ta Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta büyük bir patlama meydana gelmişti. Patlamadan sağ kurtulan Shady Rizk için zaman aslında o gün dondu. Kendisi ile yapılan röportajda her günün 4 Ağustos olduğunu dile getiren 36 yaşındaki genç uyandığı andan itibaren hergün patlama anını hatırladığını ve o günü daima zihninde yaşadığını dile getirdi. Patlama anında patlamanın gerçekleştiği binaya çok yakın olan Rizk'in vücudunda yaklaşık olarak 350 tane dikiş atıldı ayrıca Rizk kısmi görme bozukluğu sorunu yaşadı. Ancak Rizk'in aldığı hasar sadece vücuduyla sınırlı kalmadı. Ülkesinde kendisini güvende hissetmediğini ifade eden Rizk, ülkeden göç etse bile zihinsel olarak yaşadığı travmayı ömür boyu atlatamamaktan endişe ediyor.

TRTWORLD, 02.08.2021

SİYASET

AŞIRI MUHAFAZAKAR EBRAHİM RAİSİ İRAN'IN YENİ CUMHURBAŞKANI OLARAK YEMİN ETTİ

İranlı aşırı muhafazakar din adamı Ebrahim Raisi, devlet televizyonunda canlı yayınlanan bir meclis töreninde İslam cumhuriyetinin sekizinci cumhurbaşkanı olarak yemin etti. Raisi Perşembe günü yaptığı açıklamada, "Kendimi halkın hizmetine, ülkenin onuruna, din ve ahlakın yayılmasına, gerçeğin ve adaletin desteğine adayacağım" dedi.

TRT WORLD, 05.08.2021

TERÖR ÖRGÜTÜ PKK'DAN BAB'A FÜZELİ SALDIRI

TOPLUM

YPG/PKK, Fırat Kalkanı Harekatı ile terörden arındırılan Bab ilçe merkezine 5'er dakikalık aralarla 10'dan fazla füzeli saldırı gerçekleştirdi. Sivillerin yoğun olarak yaşadığı bölgelere yapılan saldırılarda ilk belirlemelere göre 17 kişi yaralandı.

TRT HABER, 06.08.2021

YEMENLİ MİLLETVEKİLİ: BAE DESTEKLİ GÜÇLERİN "İSYANI" RİYAD'I ABU DABİ VE TAHRAN KARŞISINDA ZAYIFLATIYOR

Yemenli milletvekili ve eski Taiz Valisi Ali el-Mimari, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) destekli Güney Geçiş Konseyi'nin (GGK) ülkenin güneyinde gerçekleştirdiği "isyanın" Suudi Arabistan'ı Abu Dabi ve Tahran karşısında zayıflattığını belirtti. Daha önce 7 ay kadar Taiz Valiliği de yapan milletvekili Mimari, geçici başkent Aden'de yaşanan gelişmeler, Yemen hükümeti ile GGK arasında 2019'da imzalanan ancak uygulanamayan Riyad Anlaşması, Suudi Arabistan'ın bu konudaki tutumu ve BAE'nin bölgedeki faaliyetleri gibi konularda AA muhabirine değerlendirmelerde bulundu.

TRT HABER, 09.08.2021

İSRAİL DIŞIŞLERİ BAKANI LAPİD, "NORMALLEŞME" SONRASI FAS'A GİTTİ

Lapid, 2 günlük resmi ziyaret kapsamında Rabat'ta İsrail'in irtibat bürosunu açacak ve Faslı mevkidaşı Nasır Burita ile bir araya gelecek.Sağlık Bakanı Nitzan Horowitz ve Sosyal Yardımlaşma Bakanı Meir Cohen de ziyaret sırasında Lapid'e eşlik ediyor.Lapid, Tel Aviv ile Rabat yönetimi arasında varılan ilişkileri normalleştirme kararının ardından Fas'ı ziyaret eden ilk İsraili Bakan olacak.

TRT HABER, 11.08.2021

MISIR ORDUSU SİNA'DA 13 MİLİTANİ ETKİSİZ HALE GETİRDİ

Mısır Ordu Sözcüsü Albay Garip Abdulhafiz, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, Sina'da yürütülen operasyonda etkisiz hale getirilen silahlı unsurlar ve ordunun kayıplarına ilişkin bilgi verdi.Operasyon kapsamında 13 silahlı unsurun etkisiz hale getirildiğini aktaran Abdulhafiz, önemli miktarda silah ve mühimmatın da ele geçirildiğini bildirdi.Abdulhafiz, ordu mensuplarının yaralı ve ölü sayısı ile ilgili net rakam paylaşmazken "9 askerin öldüğü ya da yaralandığı" bilgisini verdi.

TRT HABER, 13.08.2021

MISIRDAKİ YENİ DARU'L-İFTA YASASI VE ÜLKEDEKİ DİN-DEVLET İLİŞKİLERİ AÇISINDAN ÖNEMİ

el-Ezher Üniversitesi Şeyhi ve Mısır Müftüsü Shawki Allam'ın Sisi tarafından yayınlanan Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile yasal emeklilik yaşına gelmesine rağmen hizmet süresinin bir yıl daha uzatılması ve Daru'l-İfta içinde olan seçme hakkını elinden alması ülkede büyük bir infiale yol açtı. Konu hakkında uzman ve ilgili kişilerce yapılan yorumlarda devletin dini kurumlardaki kontrolünü pekiştirmek amacıyla bu gibi düzenlemelere başvurduğunu ifade edildi.

TRT ARAPÇA, 13.08.2021

ÜRDÜN VE TÜRKİYE... ARTAN SİYASİ UYUM, EKONOMİK İŞBİRLİĞİ VE TURİZM İLİŞKİLERİ

Ürdün Dışişleri Bakanı Ayman Safadi'nin Türk mevkidaşı ile Salı günü Amman'da düzenlediği basın toplantısında iki taraf, iki ülke arasındaki sağlam ve köklü ikili ilişkilerin ve ekonomik işbirliği anlaşmalarının ticari ve ekonomik ilişkilerin ilerlemesine katkıda bulunacağını teyit etti. Ankara ile Amman arasında yapılan görüşmelerin yanı sıra Çavuşoğlu'nun Türkiye'nin desteğini teyit etmesi, Kudüs'teki kutsal yerlerin Haşimilerin himayesinde olduğunu, Türkiye'nin Ürdün'ün bu himayesine olan inancını ifade etti.

TRT ARAPÇA, 17.08.2021

FİLİSTİN'DE GÜNLÜK VAKA SAYISI YENİDEN BİNİN ÜZERİNDE

Delta varyantının etkisiyle işgal ve abluka altındaki Filistin topraklarında COVID-19 salgınında günlük vakalar, aylar sonra bini geçti. Filistin Sağlık Bakanlığında yapılan yazılı açıklamaya göre, son 24 saatte 1026 kişinin COVID-19 testi pozitif çıktı, 1 kişi hayatını kaybetti. Vakalardan 847'si işgal altındaki Batı Şeria'da, 100'ü abluka altındaki Gazze Şeridi'nde, 79'u işgal altındaki Doğu Kudüs'te tespit edildi. Böylece abluka ve işgal altındaki Filistin topraklarında COVID-19 salgınında mayıs ayından bu yana günlük vaka sayısı ilk kez 1000'in üzerine çıkmış oldu.

TRT HABER, 19.08.2021

ARAP KOALİSYONU: HUSİLERE AİT BOMBA YÜKLÜ İHA İMHA EDİLDİ

Koalisyon güçlerinin Suudi Arabistan resmi haber ajansı SPA'da yer alan açıklamasında, Suudi Arabistan topraklarına doğru bomba yüklü bir insansız hava aracı (İHA) gönderildiği belirtildi. Söz konusu İHA'nın Yemen hava sahasında hava savunma sistemlerince etkisiz hale getirildiği bildirilirken, koalisyonun, saldırı girişimleri karşısında sivillerin ve sivil nesnelere korunması için gerekli operasyonel önlemleri alacağı aktarıldı.

TRT HABER, 19.08.2021

İran devlet televizyonunun haberine göre, Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi'nin yeni kabine için önerdiği isimlere yönelik güven oylaması süreci başladı. Kabine listesindeki isimler, Mecliste tek tek değerlendirilecek, ardından güvenoyuna sunulacak. Meclis Ehli Sunnet Fraksiyonu Başkanı ve Mahabad Milletvekili Celal Mahmudzade, Cumhurbaşkanı Reisi'nin Meclise sunduğu kabine listesine açıkça muhalefet ederek, "Sayın Reisi'nin kabinesinin yaş ortalaması 52'dir. Genç kabine sloganlarına rağmen önerilen kabine listesindeki isimlerin yaş ortalaması kabul edilebilir değildir." değerlendirmesinde bulundu.

TRT HABER, 21.08.2021

LÜBNAN'IN YAKIT KRİZİ FİYATLAR YÜKSELDİKÇE DERİNLEŞİYOR

EKONOMİ

Resmi rakamların gösterdiğine göre, Lübnan akaryakıt fiyatları yüzde 70'e kadar yükseldi ve nakit sıkıntısı çeken ülkede geçimini sağlamak için mücadele eden insanlar üzerinde daha fazla baskı yarattı. Sürücüler açık kalan akaryakıt istasyonlarının dışında uzun kuyruklar oluşturdu. Ulusal Haber Ajansı tarafından yayınlanan fiyatlara göre, 98 ve 95 oktanlı benzinin maliyeti Pazar günü 11 Ağustos'a göre yaklaşık üçte iki oranında arttı. Yaygın olarak kullanılan bir benzin türevi olan mazotun maliyeti aynı dönemde yüzde 73 artarken, evde kullanılan gazın fiyatı yarı yarıya arttı.

TRTWORLD, 23.08.2021

ASKERİ İŞBİRLİĞİ VE PEŞ PEŞE ZİYARETLER...RİYAD WASHINGTON'DAN MOSKOVA'YA MI YÖNELİYOR?

Suudi Arabistan Savunma Bakanı Yardımcısı Prens Halid bin Salman'ın 24 Ağustos sabahı Moskova'yı ziyareti ve Rus mevkidaşı ile iki ülke arasındaki askeri ve savunma işbirliğini geliştirmeye yönelik anlaşmayı imzalaması, uluslararası sahnede yaşanan yakınlaşmayı yeniden gündeme getiriyor. Bir süre için büyük bir siyasi ayrılık durumunda olan iki ülke arasında bir yakınlık inşa ediliyor. Öte yandan anlaşma, Washington'ın Riyad ile ilişkilerindeki gerilimler, Biden yönetiminin ülkenin yönetimini devralması ve Yemen'deki savaşta rolü gibi Suudi Arabistan'ın silah anlaşmalarını gözden geçirme niyeti ışığında da ortaya çıkıyor.

TRT ARAPÇA, 24.08.2021

İSRAİL'DE KOVİD-19 SALGININDA GÜNLÜK VAKALAR YÜKSEK SEYREDİYOR

SAĞLIK

Sağlık Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, son 24 saatte 8 bin 788 kişide Kovid-19 tespit edildiği, 19 hastanın hayatını kaybettiği belirtildi. Böylece yaklaşık 9,3 milyon nüfusa sahip İsrail'de toplam vaka sayısının 1 milyon 31 bin 810'a, can kaybının da 6 bin 943'e yükseldiği ifade edildi. Aktif vaka sayısının 78 bini aştığı ülkede, hastalardan 689'nun durumunun ağır olduğu kaydedildi.

ANADOLU AJANSI, 26.08.2021

LÜBNAN'DA İLAÇ BULAMAYAN KANSER HASTALARI SESLERİNİ DUYURMAK İSTİYOR

Ekonomik krizin ilaç ve sağlık sektörünü vurduğu Lübnan'da kanser hastalarının yakınları, piyasada bulunmayan ilaçların temini talebiyle gösteri düzenledi. Başkent Beyrut'taki Birleşmiş Milletler Batı Asya Ekonomik ve Sosyal Komisyonu binası önünde toplanan hasta yakınları ve aktivistler, bir süredir eczanelerde bulunamayan kanser ilaçlarının temin edilmesini talep etti. Gösteriye katılan kanser hastası Beha George Kostantin, "İlaçsızlık benim rahatsızlığımın ilerlemesine sebep oldu. Şu anda ilaç bulamıyorum ve bunun sebebini de anlamış değilim." dedi

ANADOLU AJANSI, 26.08.2021

İRAK'TA Şİİ LİDER SADR, DAHA ÖNCE BOYKOT EDECEĞİNİ AÇIKLADIĞI 10 EKİM'DEKİ SEÇİMLERE YENİDEN KATILMA KARARI ALDI

SİYASET

Irak'taki Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr, daha önce boykot kararı aldığı 10 Ekim'deki erken seçimlere yeniden katılacağını duyurdu. Siyasi liderler ve gruplardan "seçimlerde şeffaflık esasına dayalı ve yolsuzluk yapanların seçimlere katılmayacağını" taahhüt eden mektup teslim aldığını ifade eden Sadr, bu yüzden seçimlere katılma kararı aldığını belirtti.

ANADOLU AJANSI, 27.08.2021

TUNUS'TA CUMHURBAŞKANI'NIN OLAĞANÜSTÜ YETKİLERİNİ SÜRESİZ UZATMASININ BELİRSİZLİĞİ SÜRÜYOR

Tunus Cumhurbaşkanı Kays Said'in, Anayasa'nın 80. maddesine işaret ederek 25 Temmuz'da üzerine aldığı olağanüstü yetkilerini "ülkenin içinde bulunduğu tehlike durumu sona ermediği" gerekçesiyle süresiz uzatması, ülkenin yakın geleceğindeki belirsizliği sürdürüyor. Cumhurbaşkanı Kays Said, ekonomi, siyaset ve sağlık alanındaki krizlere tepkiyle gerçekleşen kitlesel protesto gösterileri karşısında, 25 Temmuz'da "ülkenin tehlikede olduğu" gerekçesiyle kendisine olağanüstü yetkilerin tanındığı Anayasa'nın 80. maddesini hayata geçirdiğini duyurdu.

ANADOLU AJANSI, 27.08.2021

MACRON, 'BAĞDAT İŞ BİRLİĞİ VE ORTAKLIK KONFERANSI'NA KATILMAK ÜZERE IRAK'A GELDİ

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, "Bağdat İş Birliği ve Ortaklık Konferansı"na katılmak üzere Irak'ın başkenti Bağdat'a geldi. Konuk Cumhurbaşkanı'nı karşılayan Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi, düzenlenen basın toplantısında, Irak ve Fransa'nın terör örgütü DEAŞ'a karşı ortak mücadele verdiğini ifade ederek Fransa'nın bu konudaki desteğini göz ardı edemeyeceklerini söyledi.

ANADOLU AJANSI, 28.08.2021

BİDEN: "İRAN'LA İLİŞKİLERDE DİPLOMASİ İLK TERCİHİM"

SİYASET

ABD Başkanı Joe Biden, Cuma günü, İsrail Başbakanı Naftali Bennett'i ile görüştü. ABD Başkanı, İsrail Başbakanı'na İran ile ilk seçeneğinin diplomasi olduğunu söyledi, ancak Bennett'in göreve başlamasından bu yana Bennett ile yaptığı ilk doğrudan görüşmede yaptığı açıklamalara göre, nükleer anlaşmayı canlandırma çabaları başarısız olursa diğer seçenekleri değerlendirmeyi planlıyor.

TRT ARAPÇA, 28.08.2021

SİYASET

KATAR EMİRİ, MISIR CUMHURBAŞKANI VE KUVEYT BAŞBAKANI BAĞDAT'TA

Katar Emiri Temim Bin Hamad Al-Sani, Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ve Kuveyt Başbakanı Şeyh Sabah Halid Hamad el-Sabah Uluslararası Bağdat Havalimanı'nda Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi tarafından karşılandı. Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun da katılacağı konferansa, Ürdün Kralı 2. Abdullah'ın da iştirak etmesi bekleniyor. İran ve Birleşik Arap Emirlikleri'nden de katılım olacağı ifade edildi.

TRT HABER, 28.08.2021

IRAK SAVUNMA BAKANI İNAD: TÜRKİYE'DEN BAYRAKTAR TB2 VE T129 ATAK HELİKOPTERLERİ ALMAK İSTİYORUZ

SİYASET

İnad, Irak'ta yerel bir televizyona yaptığı açıklamalarda, "Türkiye'den Bayraktar TB2, 12 adet T129 ATAK helikopter ve 6 adet de insansız hava aracına karşı savunma sistemleri satın almak için teklif ve sözleşme istedik. Bayraktar SİHA alımı konusunda uzlaşmaya vardık." dedi.

ANADOLU AJANSI, 31.08.2021

SİYASET

TÜRKİYE CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN, BAE VELİAHT PRENSİ AL NAHYAN İLE İKİLİ İLİŞKİLERİ GÖRÜŞTÜ

Türkiye Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, BAE'nin fiili hükümdarı Abu Dabi Veliht Prensi Muhammed bin Zayed Al Nahyan ile telefonda görüştü. Türkiye Cumhuriyeti İletişim Başkanlığı Ofisi'nin yaptığı açıklamaya göre, görüşmelerde iki ülke arasındaki ilişkiler ve bölgesel meseleler ele alındı. Yapılan bu görüşme iki ülke arasındaki bağların iyileşmesinin yeni bir işareti olarak görülüyor.

TRTWORLD, 31.08.2021



SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ



[HTTPS://TWITTER.COM/K7AUKODAM](https://twitter.com/k7aUKODAM)

[HTTPS://WWW.INSTAGRAM.COM/KODAMKİLİS/](https://www.instagram.com/kodamkilis/)

[HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/K7A%C3%9C-KODAM-111028057757172](https://www.facebook.com/k7a%20c3%9c-kodam-111028057757172)

TRT HABER, 29.07.2021